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Mała dziewczynka wpatruje się w przestrzeń w 
pobliżu swojego lewego ramienia i najwidoczniej 

prowadzi jednostronną rozmowę.
„Z kim rozmawiasz kochanie?” – pyta jej mama.
„Z moim aniołem” – odpowiada rzeczowo dziewczynka.
	 Mama dziewczynki relacjonuje mi później. 
„Najzabawniejsze jest to, że nie jesteśmy religijni i nigdy 
nie rozmawialiśmy o aniołach w obecności córki. Na tyle, 
na ile mi wiadomo, nigdy o nich nie słyszała.”
	 Słyszałam podobne historie od rodziców z całego 
świata. Dzieci są zdecydowanie bardziej wrażliwe na 
widzenie i słyszenie swoich aniołów niż przeciętni dorośli. 
A dlaczego? Z moich badań wynika, że podstawowym 
powodem jest fakt, że dzieci nie obchodzi to czy anioły 

Skąd Mam Wiedzieć Czy
To Naprawdę Moje Anioły

Czy Tylko Moja Wyobraźnia
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i ich przesłania są realne, czy należą do wytworów ich 
fantazji. One po prostu cieszą się tym doświadczeniem 
i nie kwestionują jego istotności. Być może dlatego 
badania prowadzone przez dr Williama MacDonalda 
z The Ohio State University dowodzą, że dzieci mają 
więcej weryfikowalnych doświadczeń psychotronicznych 
niż jakakolwiek inna grupa wiekowa.
	 My, dorośli, tak mocno zajmujemy się tym, czy 
obecności aniołów przypadkiem sobie nie wyobrażamy, 
że często nie dostrzegamy prawdziwego Boskiego 
przewodnictwa! Gdybyśmy mogli być niczym dziecko 
i powstrzymać się na chwilę od niewiary, cieszylibyśmy 
się głębszymi i bogatszymi doświadczeniami związanymi 
z Bogiem i królestwem aniołów.
	 Jednakże nasza dorosła lewa półkula mózgu często 
rządzi oraz oczekuje dowodów i potwierdzeń. Być może 
bolesne doświadczenia tylko nas utwierdziły w tym, że 
należy zachowywać rezerwę. Zanim zdecydujemy się 
rzucić naszą pracę i otworzyć własną firmę albo wyjechać 
z miasta, w którym dorastaliśmy, oczekujemy gwarancji, 
że nasze życie rzeczywiście ulegnie poprawie.
	 Na szczęście kilka charakterystycznych cech 
pomoże nam odróżnić anielskie doświadczenia od 
myślenia życzeniowego (albo bazującego na energii 
strachu). Anioły kontaktują się z nami poprzez cztery 
Boskie zmysły: widzenie, słyszenie, myśli i odczucia. 
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Wszyscy otrzymujemy anielskie przekazy poprzez 
te zmysły. Jednakże mamy jeden kanał główny, do 
którego najczęściej się dostrajamy. Dla przykładu ja 
jestem zdecydowanym wzrokowcem, zatem większość 
anielskich doznań dociera do mnie jako wizje. Inni 
mogą być dostrojeni do swoich przeczuć, myśli albo 
wewnętrznych uszu.

Odczuwanie Niebiańskich Wiadomości

	 Emocjonalne albo fizyczne „odczucie” to sposób, w 
jaki większość ludzi doświadcza swoich aniołów. Jeśli nie 
jesteś pewien, czy rzeczywiście wiadomość albo wizyta 
jest anielska, sprawdź poniższe oznaki.

Prawdziwe Anielskie Doznanie
z Udziałem Odczuć

	 Takie spotkanie może:

•	 Wywołać uczucie ciepła lub obejmowania, 
podobnie jak przy pełnym miłości przytuleniu

•	 Dać ci poczucie bezpieczeństwa, nawet jeśli 
zagraża Ci niebezpieczeństwo
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•	 Często być połączone z odczuwaniem 
pozbawionego realnych podstaw zapachu 
kwiatów albo delikatnej woni towarzyszącej 
twoim zmarłym bliskim

•	 Pozostawić wgłębienie na łóżku czy kanapie 
tak, jakby ktoś przed chwilą siedział obok 
Ciebie

•	 Wywołać zmianę w ciśnieniu albo 
temperaturze powietrza

•	 Spowodować odczucie, jak gdyby ktoś 
dotykał twojej głowy, włosów czy ramienia

•	 Wywołać uczucie senności albo przeciwnie 
nadaktywności

•	 Pozostawić głębokie odczucie, że „to dzieje 
się naprawdę”

•	 Stworzyć powtarzające się i konsekwentne 
odczucia o konieczności dokonania w życiu 
pewnych zmian lub podjęcia pewnych 
kroków
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•	 Wydawać się, jak gdyby znana Ci osoba 
była obok – tak jak odczuwanie obecności 
konkretnego zmarłego bliskiego

•	 Dawać poczucie naturalności, tak jakby to 
doświadczenie pojawiło się bez przymusu

Wyobrażenie lub Fikcyjne Przewodnictwo
z Udziałem Odczuć

	 Takie spotkanie może:

•	 Wywołać uczucie zimna lub kłucia

•	 Spowodować, że przestraszysz się albo 
wpadniesz w panikę

•	 Być połączone z odczuwaniem 
pozbawionego realnych podstaw 
nieprzyjemnego i obcego zapachu

•	 Dać odczucie pieszczot o tle seksualnym (jeśli 
to się zdarzy, natychmiast wezwij Archanioła 
Michała, by oczyścił energię)
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•	 Bardzo wychłodzić pomieszczenie

•	 Wywołać poczucie bycia bardzo samotnym

•	 Spowodować szybki powrót normalnych 
odczuć

•	 Zaowocować głębokim przeświadczeniem, że 
to doświadczenie nie było rzeczywiste

•	 Wywołać przeczucia, które będą Cię 
popychać do zmiany twojego życia, ale 
używając różnych pomysłów i motywów, 
które mają swe źródło w rozpaczy, a nie w 
Boskim przewodnictwie

•	 Dać poczucie braku identyfikowania się z 
sytuacją

•	 Sprawiać wrażenie przeprowadzonego „na 
siłę”, tak jakbyś bardzo chciał, żeby takie 
doświadczenie albo przewodnictwo miało 
miejsce
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Otrzymywanie Niebiańskich Wiadomości jako Myśli

	 Twoje doświadczenia z aniołami mogą składać 
się raczej z pomysłów, odkryć albo myśli, niż odczuć. 
Wielu wielkich myślicieli i wynalazców na świecie swoje 
pomysły otrzymało z eteru. Poniżej pomagam odróżnić 
prawdę od fałszu.

Prawdziwe Anielskie Doznanie
z Udziałem Myśli

	 Takie spotkanie może:

•	 Dotyczyć pomysłów, które pojawiają się 
konsekwentnie i wielokrotnie

•	 Mieć przewodnią myśl dotyczącą tego, w jaki 
sposób możesz przyczynić się do rozwiązania 
problemu albo pomóc innym

•	 Być pozytywne i dodające mocy

•	 Dawać Ci wyraźne instrukcje na temat 
kroku, który masz teraz uczynić i dostarczać 
wskazówek odnośnie kolejnego posunięcia, 
gdy już wykonałeś poprzednie
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•	 Przynosić ekscytujące pomysły, które dodają 
Ci energii

•	 Być następstwem modlitwy albo pojawiać się 
niespodziewanie

•	 Zakładać, że poczynisz pewne kroki i 
wykonasz pewną pracę

•	 Brzmieć prawdziwie i mieć sens

•	 Być zgodne z twoimi naturalnymi 
zainteresowaniami, pasjami lub talentami

•	 Dać Ci wrażenie, że określona nieżyjąca bliska 
osoba jest w pobliżu, mimo że jej nie widzisz

Wyobrażenie lub Fikcyjne Przewodnictwo
z Udziałem Myśli

	 Takie doświadczenie może:

•	 Być przypadkowe i niestałe

•	 Mieć przewodnią myśl dotyczącą tego, w jaki 
sposób możesz stać się bogaty i sławny
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•	 Być zniechęcające i obraźliwe

•	 Wywoływać myślenie o najgorszym 
możliwym rozwoju wypadków

•	 Składać się z przygnębiających i 
przerażających myśli

•	 Zaowocować wolno przychodzącymi 
pomysłami będącymi odpowiedzią na 
zmartwienia

•	 Być receptą „jak-szybko-się-wzbogacić”

•	 Wydawać się puste i wymyślone

•	 Nie odnosić się do niczego, czym wcześniej 
się zajmowałeś albo interesowałeś

 
•	 Jako pierwotną motywację traktować 

ucieczkę z danej sytuacji a nie pomoc innym

Słyszenie Niebiańskich Wiadomości
	
	 W oklepanym dowcipie opowiadanym przez 
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studentów psychologii słyszenie głosów jest objawem 
szaleństwa. Tym niemniej wielu świętych, mędrców i 
wielkich wynalazców otrzymało przewodnictwo właśnie 
tą drogą. Zanim napadnięto na mój samochód, słyszałam 
donośny, czysty głos, który mnie ostrzegał. Tysiące ludzi 
powiedziało mi, że otrzymało w sposób nie poddający się 
normalnym wytłumaczeniom podobne ostrzeżenia, które 
uratowały ich i ich bliskich od niebezpieczeństwa.
	 Różnica pomiędzy słyszeniem prawdziwego Boskiego 
głosu a uleganiem wyobrażeniom lub halucynacjom jest 
jasna i znacząca. Podam Wam trochę informacji na temat 
różnic pomiędzy przekazami pochodzącymi od aniołów, 
a mającymi źródło w wyobraźni. Odnośnie halucynacji 
różni naukowcy wskazują na kluczowe rozróżnienie:

•	 Badacz D. J. West podał następującą różnicę 
pomiędzy halucynacjami a prawdziwym 
doznaniem metafizycznym: „Patologiczne 
halucynacje mają tendencję do trzymania 
się pewnych ustalonych, sztywnych 
schematów, pojawiania się w sposób 
powtarzalny podczas choroby, ale w żadnym 
innym okresie, z towarzyszeniem innych 
symptomów, w szczególności zachwiań 
świadomości i utraty kontaktu z otoczeniem. 
Spontaniczne metafizyczne (często nazywane 
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„paranormalnymi”) doświadczenia są częściej 
oderwanymi zdarzeniami, nie mającymi 
połączenia z jakąkolwiek chorobą albo 
znanymi zakłóceniami i zdecydowanie nie 
towarzyszy im jakakolwiek utrata kontaktu z 
normalnym otoczeniem.”1

•	 Badacz Bruce Greyson M.D. zbadał 68 osób, 
które były podejrzane o objawy schizofrenii. 
Dr Greyson stwierdził, iz dokładnie połowa 
z nich relacjonowała, że widziała swoich 
bliskich zmarłych mając fizycznie otwarte 
oczy.2

•	 Badacze zjawisk mediumicznych dr Karlis 
Osis i dr Erlendur Haraldsson zauważyli, że 
podczas większości halucynacji ludzie wierzą, 
że widzą żyjące istoty ludzkie. Natomiast 
podczas przeżyć metafizycznych (włączając w 
to wizje) ludzie są przekonani, że widzą istoty 
niebiańskie, takie jak anioły, zmarli bliscy czy 
oświeceni mistrzowie.3

	 Niebiosa mogą przemawiać do nas głośnym, 
odcieleśnionym głosem wydającym się pochodzić spoza 


